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حمله به رفح و معالادت پیش‌رو
از اواسط هفته گذشته دور جدیدی از حملات رژیم 
صهیونیستی به رفح آغاز شده است و به دنبال آن تل‌آویو 
به دنبال شروع عملیات میدانی و زمینی در جنوبی‌ترین 
رژیم  ارتش  موضوع،  این  پیرو  است.  غزه  نواز  بخش 
صهیونیستی روز جمعه موضوع انجام عملیات زمینی 
کرد. همزمان نخست‌وزیر رژیم  در شهر رفح را تصویب 
صهیونیستی با صدور دستور تخلیه رفح به ارتش این 
کنان شهر رفح  رژیم دستور داده که طرحی برای تخلیه سا
پیدا کنند. این در حالی است که بنابر برخی تخمین‌ها 
تا یک میلیون و  جمعیتی بین یک میلیون و دویست 
پانصد هزار نفر از آوارگان فلسطینی برای فرار از حملات به 
رفح پناه برده‌اند. از این رو هرگونه اقدام نظامی و عملیات 
زمینی رژیم صهیونیستی در این قسمت از باریکه غزه به 
معنای کشتار بی‌سابقه غیرنظامیان و به راه افتادن حمام 
که قطعاً می‌تواند پیامدهای دیپلماتیک،  خون است 
حقوق بشری و حتی امنیتی، چه برای کل منطقه و چه 
در سطح فرامنطقه‌ای داشته باشد. این در حالی است 
کید دارد عدم حمله  که نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی تا
به شهر رفح به معنای شکست در جنگ و باقی ماندن 
جنبش حماس در آنجاست. این بخشی از سخنان بنیامین‌ 
نتانیاهو در گفت‌وگو با شبکه ‌ای بی‌سی نیوز بود که مدعی 
شد، به نیروهایمان دستور دادیم که قبل از حمله زمینی به 
ج کردن صدها هزار غیرنظامی از آن منطقه  رفح برای خار
از این  که ایسنا بخشی‌هایی  آنطور  کنند!  برنامه‌ریزی 
مصاحبه را منتشر کرده، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی 
غیرنظامیان  برای  امنی  گذرگاه  ایجاد  بر  دال  ادعایی 
فراهم کرده که بتوانند منطقه)رفح( را ترک کنند و در این 
خصوص با آمریکایی‌ها توافق‌نظر دارم. بی‌بی مدعی شد 
که پیروزی در دسترس است. ما آن را به‌دست خواهیم 
آورد. ما نیروهای حماس و رفح را که آخرین سنگر است، به 
دست خواهیم آورد. ما در حال کار روی یک برنامه دقیق 
برای خروج امن غیرنظامیان هستیم! وی به مناطقی در 
شمال رفح اشاره کرد که می‌توانند به عنوان مناطق امن 
برای غیرنظامیان مورد استفاده قرار گیرند. نتانیاهو خطاب 
به منتقدانی که می‌گویند حمله به رفح از خط قرمز عبور 
می‌کند، پاسخ داد کسانی که می‌گویند تحت هیچ شرایطی 
نباید وارد رفح شویم، اساساً می‌گویند »جنگ را ببازید. 

حماس را در آنجا نگه دارید.”

   اختلافات در کابینه رژیم صهیونیستی 
در حالی بی‌بی از نظر قاطعش برای حمله به رفح می‌گوید 
که اختلافات میان نخست وزیر رژیم صهیونیستی و رئیس 
ستاد ارتش این رژیم درباره عملیات زمینی احتمالی در 
شهر رفح غزه شدت گرفته است. به گزارش تحلیلگر شبکه ۱۳ 
رژیم صهیونیستی، بنیامین نتانیاهو دستور داده نیروهای 
ذخیره‌ای که از ارتش خارج شده بودند جهت آمادگی برای 
انجام عملیات زمینی در شهر رفح واقع در جنوب نوار غزه 
مجددا به ارتش ملحق شوند. در مقابل، هالوی هم در 
پاسخ گفته ارتش برای انجام هر عملیاتی آماده است اما 
جوانب سیاسی وجود دارد که ابتدا باید آنها بررسی شود. 
در همین راستا، یک مسئول ارشد صهیونیستی به شبکه 
در  نظامی  عملیات  انجام  گفت:  صهیونیستی  رژیم   ۱۳
رفح قریب‌الوقوع است. رسانه‌های صهیونیستی گزارش 
کردند دستورات نتانیاهو برای آمادگی جهت انجام این 
عملیات اختلاف زیادی میان او و ارتش ایجاد کرده است. 
با این وجود خانواده‌های اسرای صهیونیست شنبه شب با 
برگزاری تظاهراتی دیگر در تل‌آویو و قدس خواهان استعفای 
نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی و امضای فوری توافق تبادل 
اسرا شدند. همچنین تحلیلگر مسائل سیاسی شبکه ۱۲ 
رژیم صهیونیستی هم گفت: نتانیاهو و هالوی چند روز 
پیش درباره تداوم عملیات نظامی در غزه تبادل نظر کردند 
و درباره اشغال رفح به اختلاف خوردند. وی افزود: در حالی 
که نتانیاهو برای پیدا کردن راه‌حل‌های سریع به ارتش 
فشار می‌آورد هالوی خواهان فراهم کردن شرایط لازم مانند 
تخلیه منطقه و هماهنگی با مصر است. در همین حال، 
رسانه‌های عبری گزارش کردند دولت آمریکا در پیامی از رژیم 
صهیونیستی خواسته در ماه رمضان در رفح عملیات انجام 

ندهد زیرا تنش‌ها در این ماه تشدید می‌شود. 

یم صهیونیستی به رفح حمله کند ضربه‌ای  ژ گر ر    ا
کتبر خواهد خورد سخت‌تر از هفتم ا

یکی از اعضای جنبش حماس درمورد حمله احتمالی 
گر این  رژیم صهیونیستی به رفح هشدار داد و گفت که ا
اتفاق رخ دهد رژیم صهیونیستی ضربه‌ای سخت‌تر از هفتم 
کتبر خواهد خورد. به گزارش ایسنا، محمد نزال، عضو دفتر  ا
کید  سیاسی جنبش حماس در گفت‌وگو با شبکه الجزیره تا
کرات و رایزنی‌های عمیقی میان هیات حماس  کرد که مذا
و واسطه‌های مصری و قطری در قاهره انجام شد و هیات 
این جنبش جمعه شب و قبل از رسیدن روسای موساد 
، قاهره را ترک کرد. در راستای گفته‌های  ک به مصر و شابا
این عضو حماس، رسانه‌های صهیونیستی گزارش کردند 
، قطر و آمریکا به منظور بررسی توافق تبادل اسرا میان  مصر
حماس و رژیم صهیونیستی روز سه‌شنبه در قاهره نشست 
سه‌جانبه برگزار می‌کنند. محمد نزال در خصوص شرط 
کید کرد که  حماس مبنی بر ایجاد آتش‌بس کامل در غزه تا
ما خواستار کمترین حد آتش‌بس شدیم و این امر بخشی 
کرات نیست، مطرح کردن مساله آتش  کتیک‌های مذا از تا
‌بس اغراق‌آمیز نیست، آیا نبرد باید تاز زمان نامعلومی ادامه 
داشته باشد؟ ما می‌دانیم که بنیامین نتانیاهو می‌خواهد 
جنگ را تا زمان انتخابات آمریکا در نوامبر آینده بکشاند زیرا 
او می‌خواهد که ترامپ در انتخابات پیروز شود. این عضو 
کید کرد که رژیم صهیونیستی  حماس در بخش دیگری تا
تمایل دارد که به رفح حمله کند زیرا صدها هزار آواره در 
کنون منتظر  آنجا زندگی می‌کنند و گفته می‌شود که تل‌آویو ا
موافقت مقامات مصری است زیرا بدون این موافقت 
نمی‌تواند چنین اقدامی انجام دهد و در روزهای آینده 
صحت و کذب این گزارش‌ها معلوم می‌شود. وی گفت: 

ما تمام تلاش خود را خواهیم کرد که این اتفاق رخ ندهد. 

نگره

الهام علیف، جدیدترین نمونه 
مستبدان نفتی

آنچه  در  علیف  الهام‌  پیروزی  پنجمین 
انتخابات نامیده شد، شبیه نسخه آندرویدی 
بازی جکیل و هاید بود که تمام داستان حول 
این دو شخصبت می‌چرخد. صد البته این دو 
در اصل یک نفرند و هاید بخشی از درون دکتر 
که به هیاتی مستقل در آمده  جکیل است 
است! چند سال قبل مطابق اسناد لو رفته 
کو، علیف را  ویکی لیکس سفیر وقت آمریکا در با
با مایکل کورلئونه مقایسه کرده بود. شخصیتی 
داستانی در مجموعه پدرخواندە که بر جایگاه 
و کسب و کار پدر در مافیای سیسیل اریکه زده 
است. علیف که در راس یک الیگارشی خانوادگی 
سرکوبگر قرار دارد، دیکتاتوری غرب گرا محسوب 
می‌شود. خوش‌پوشی و آراستگی و تسلط بر 
زبان انگلیسی او را در جایگاه »مستبدی شیک« 
قرار می‌دهد که بری از لفاظی‌های ضد غربی و 
هنجارشکنی‌های کلامی است. باارزش‌ترین 
دارایی وی البته، ثروت هنگفت نفت و گاز است 
که سخاوتمندانه شیر آن را به سمت غرب و 
کرده است. این مزیت‌ها باعث  اسرائیل باز 
شده که در موارد متعدد غرب سرکوب سیاسی و 
فساد مالی وی را نادیده بگیرد. آذربایجان الهام، 
بیش از زمان حیدر علیف، قاتل رسانه‌های آزاد 
و صداهای منتقد است و به روایتی در زمینه 
آزادی مطبوعات در پایین‌ترین پله جهان 
ایستاده است. غرب‌گرایی علیف به موازات 
شرق گرایی اوست. وی سبک حکمرانی پوتین 
را می‌پسندد و مانند او خصومتی سرسختانه با 
نهادهای مدنی و حقوق بشری غربی دارد و آنها را 
به مداخله در امور داخلی و تلاش برای براندازی 
متهم می‌کند. تمام جمهوری‌های مسلمان 
بجا مانده از شوروی سابق از حیث تبدیل به 
دیکتاتوری‌های خانوادگی مثل همند. در همه 
آنها روند ملت‌سازی و تاسیس هویت ملی با 
ماهیت اندک سالار حکومت و الیگارشی‌های 
کم گره خورده است. خانوادە  خانوادگی حا
مناصب  بر   1969 سال  از  کم  دست  علیف 
صدارتی آذربایجان تکیه زدەاند. حیدر علیف 
، در سال  پدر الهام، در مقام کمونیستی وفادار
1983 به مقام نحست وزیری شوروی رسید. یک 
ارتقای مرتبه غیرمترقبه برای تنها فرد مسلمان 
امپراتوری در تاریخ هفتاد ساله آن. علیف که در 
آخرین دهه حیات شوروی جزء حلقه اصلی 
رهبران آن بود، همزمان از فعالیت اقتصادی 
و کسب مال غافل نبود. یکی از معروف‌ترین 
پروندەهای فساد مالی دوران برژنف که البته 
توسط وی نادیده گرفته شد، مربوط به علیف 
پدر بود. هنگام استقلال آذربایجان در سال 
1991 علیف در جمهوری خودمختار نخجوان 
در انزوایی خودخواسته به سر می‌برد. زمانی 
که بازی گرگ‌ها در دو سال نخست حیات لرزان 
و لغزندە آذربایجان مستقل به پایان رسید، در 
کو آمد و قدرت  هیات یک نجات دهنده به با
را قبضه کرد. از آن زمان قدرت در دست این 
خانواده مانده است و در تاریخ نگاری دولتی، 
حیدر علیف رسما پدر ملت آذربایجان نامیده 
می‌شود. منازعه قرەباغ که باعث شعله‌ور شدن 
احساسات ملی و برانگیختن حساسیت به 
چارچوب سرزمینی شده، به دولت کمک کرده 
است که قسمی آذربایجانی‌گری را چون هویت 
ملی در جامعه سردست کند. این هویت به 
طرزی موفقیت‌آمیز جای هویت‌های سابق 
گرفته و  نظیر شورویایی، مسلمان و تاتار را 
مولفەهای دینی را تضعیف کرده است. هویت 
که علیف فقید، پدر و  آذربایجانی موصوف 
بنیانگذار اصلی آن محسوب می‌شود، مرزهایی 
مغشوش و نه چندان روشن با پان ترکیسم تبلیغ 
شده از سوی ترکیه دارد. در دوران الهام علیف 
کو و آنکارا به قدری نزدیک شده است  رابطه با
که با فرمول »یک ملت، دو دولت« از آن یاد 
می‌شود. تدقیق در پیشینه سیاسی و فرهنگ 
کم بر خاندان علیف که حتی  غالب روسی حا
گفته می‌شود ریشه‌های قومی کردی دارند، 
این گمانه را تقویت می‌کند که مواجهه آنان با 
ترک گرایی، تا حد زیادی ماهیت ابزاری دارد و 
فاقد انگیزەهای فکری و فرهنگی ناب است. 
»یک ملت دو دولت«، نسخه ترکی و رقیق شدە 
فرمول یک کشور، دو سیستم است که از سوی 
حزب کمونیست چین برای تحصیل وحدت 
سرزمینی با تایوان و هنک کنگ تبلیغ می‌شود. 
کو  ترک‌ها از منابع انرژی و عمق استراتژیک با
بهره می‌برند و در عوض با حمایت بی‌چون و 
چرا از آن، تداوم حکومت علیف‌ها را تضمین 
و رقبای تاریخی آن نظیر ارمنستان را منکوب 
می‌کنند. لغو خودمختاری منطقه قرەباغ و 
کید بر  تمرکز زدایی از جمهوری نخجوان و تا
سیستم شهروندی مرکزگرا هم که در سالیان 
اخیر محسوس است، احتمالا از آثار همنشینی 
با اردوغان و تاثیرپذیری از نظام سیاسی ترکیه 
است. مخلص کلام اینکه الهام علیف جدیدترین 
نمونه مستبدان نفتی است که توانسته روابط 
خارجی‌اش را به بهترین نحو سامان دهد و به 
مدد نفت و گاز از انتقادات سیاسی و حقوق 
کو قادر خواهد  بشری بگریزد. آیا استبداد نفتی با
بود مانند تجریه کشورهای عرب خلیج فارس، 
جهت‌گیری‌های مصلحت‌گرا و »روشنگرانه« در 
پیش گیرد؟ پاسخ به این سوال آسان نیست. 
اما به صورت کلی می‌توان گفت با وجود داشتن 
منازعات فعال با همسایگان و قسمی جاه‌طلبی 
منطقه‌ای که از قضا با مشروعیت حکومت‌گره 

خورده، تحقق آن دشوار است. 

   آیا آمریکا و اسرائیل در ارتباط با مقاومت در منطقه و حتی 
نقشه‌های امنیتی منطقه با هم اختلافاتی دارند؟

اینکه تل‌آویو و واشنگتن نوعی اختلاف نظر را به رسانه‌ها بروز 
می‌دهند که آخرین آن مواضع بایدن در مورد غزه بود که وی 
کنش نشان می‌دهد  اعلام کرد که اسرائیل در غزه زیاده از حد وا
احتمالا تا حدودی وجود دارد، اما در معنای تفاوت دیدگاه کلی 

در بین دو طرف در مورد منطقه نیست. 

   ممکن است آمریکا و اسرائیل چنین اختلافاتی در مورد 
ایران هم داشته باشند؟

آمریکا و رژیم صهیونیستی و حتی اعضای ناتو روی خنثی 
کردن مثلث ایران تمرکز دارند. به نظر این دو با هم به نقشه‌هایی 

هم رسیده‌اند. 

   بیشتر در مورد مثلث قدرت ایران توضیح می‌دهید. 
بله. ایران دارای مثلثی از قدرت است که این مثلث باعث 
شده راهبردهای غرب در منطقه به نتیجه دلخواه آنها نرسد. 
یک ضلع این مثلث برنامه موشکی، ضلع دیگر توان هسته‌ای و 

ضلع سوم عمق استراتژیک تهران در منطقه است. 

   یعنی معتقدید که حوادث اخیر در منطقه باعث فشار 
آمریکا و اسرائیل برای شکستن این مثلث خواهد شد؟

کتبر را به بهانه‌ای برای ایجاد 11 سپتامبر  آمریکا و اسرائیل 7 ا
کتبر به گونه‌ای  جدید تبدیل کردند. در این معنا که از 7 ا
استفاده کردند تا بتوانند مشکلات منطقه‌ای خود را حل کنند. 
به همین علت آمریکا در عرصه عملیاتی بیش‌ترین کمک را به 
اسرائیل کرد. تجهیزات زرهی زیادی را به اسرائیل سپرد اما در 
لفظ اینطور نیست و تلاش دارد در دیپلماسی تفاوت‌هایی با 

اسرائیل را دنبال کند. 

   اما به نظر می‌رسد آمریکایی‌ها به نوعی به تفاهم با 
تهران در پرونده هسته‌ای روی آورده بودند. البته منظور قبل 

کتبر است.  از حوادث 7 ا
کرات هسته‌ای با  در موضوع هسته‌ای آمریکایی‌ها عملا مذا
کتبر قطع کرده‌اند و خط قرمزی را تعریف  ایران را بعد از حوادث 7 ا
کردند و اطمینان دارند که حتی روسیه و چین هم به ایران فشار 
خواهند آورد که تهران به سمت ساخت سلاح هسته‌ای حرکت 
نکند. لذا حاضر نشدند در موضوع هسته‌ای امتیاز تازه‌ای به 

کرات را ترک کردند.  ایران دهند و میز مذا

کتبر آمریکایی‌ها عملا     حرف شما این است که بعد از 7 ا
دیگر به تفاهم هسته‌ای با ایران فکر نمی‌کنند. در موضوع 
موشکی این مورد را شما از مولفه‌های قدرت در مورد ایران 
کنی‌ها  دانستید. در این مورد آمریکایی‌ها بعد از موشک پرا

در منطقه چه تغییراتی در راهبردهای خود ایجاد کردند؟
در موضوع موشکی نیز شاهدیم که آمریکایی‌ها بی‌سابقه‌ترین 
گر در  سیستم‌های دفاع هوایی را به منطقه آورده‌اند. یعنی ا
کن نظامی و دیپلماتیک آمریکا در منطقه  گذشته بخشی از اما
کنون این پوشش پدافندی  فاقد پوشش پدافندی کامل بود ا
را در منطقه کامل کرده و به متحدان آمریکا در منطقه در این 
ارتباط کمک کردند تا مانع آن شوند که گروه‌های مقاومت از 
توان موشکی خود در شرایط حساس استفاده کنند. به همین 
علت هم هست که بخش عمده‌ای از موشک‌هایی که به سمت 
پایگاه‌های آمریکا و سرزمین‌های اشغالی ارسال می‌شود، منهدم 

می‌گردد. 

   البته آمریکایی‌ها به شدت هم در معرض آسیب هستند 
نمونه آن پایگاه آنها در اردن است که در آن 3 آمریکایی 

کشته شدند. 
البته آمریکایی‌ها نقاط ضعفی هم دارند اما سعی دارند با 

قراردادهای جدید پدافندی این ضعف‌ها را جبران کنند. 

   پس معتقد هستید آمریکا برنامه‌ای برای خروج از منطقه 
ندارد؟

گر در گذشته سیاست خروج آمریکا باعث می‌شد روسای  ا
جمهور آمریکا نتوانند بودجه نظامی جدیدی را تحت عنوان بودجه 
کنون با توجه به  پدافندی در خاورمیانه را به تصویب برسانند اما ا
کنی‌ها در منطقه مقامات آمریکایی  تحولات اخیر و موشک پرا
دست بازی را پیدا کردند تا بودجه نظامی بیشتری را تصویب کنند. 

   یک ضلع مثلث قدرت ایران در منطقه را بحث عمق 
استراتژیک اعلام کردید. کاهش این عمق هم در دستورکار 

است؟
حملاتی که آمریکایی‌ها و صهیونیست‌ها در سوریه، لبنان 
و عراق و به ویژه شاهراه موجود به مرکزیت ابوکمال انجام 
دادند، نشان می‌دهد که سیاست آمریکا و اسرائیل قطع زنجیره 
لجستیک و فرماندهی گروه‌های مقاومت در منطقه است. به 
همین علت است که احتمالا در بازه‌ای خاص عملیات‌هایی 
علیه مقاومت، در دستور کار قرار می‌گیرد. به ویژه اینکه به 
روایت عراق ابتدای دهه 1990 میلادی آمریکایی‌ها و اسرائیل این 
حملات را به برنامه‌ای روزانه و روتین تبدیل کرده‌اند کما اینکه 
کمتر روزی می‌گذرد که در یکی از این مناطق یعنی یمن، عراق، 
سوریه و لبنان اقدام نظامی صورت نگیرد و یا یکی از فرماندهان 

مقاومت ترور نشود. 

   هدف از این ترورها چیست؟
هدف اول ضربه زدن به لجستیک و پشتیبانی نیروهای 
مقاومت در منطقه است هدف دوم آنکه آنها به دنبال آن هستند 
که گروه‌های شیعی در منطقه را دچار شکست و گسیختکی کنند 
و با ترور سازماندهی شده رهبران مقاومت در منطقه تلاش 
می‌کنند رهبران با تجربه که در گذشته چنین کانال‌های ارتباطی 

را ایجاد کرده‌اند را از میان بردارند. 

   آسیب به مثلث قدرت ایران توسط آمریکا و اسرائیل را 
چگونه ارزیابی می‌کنید؟

ضربه به این مثلث تحت عنوان کند کردن توان راهبردی 
ایران پیش بینی شده است. آمریکایی‌ها امیدوار هستند که 
در این مورد جلو روند به طوری که اوکراین را تحت شعاع مساله 
فلسطین و منطقه قرار داده‌اند. در مساله چین هم امتیازات 
تجاری به پکن داده شد تا یک بار برای همیشه به چالش‌های 

خاور میانه‌ای خود پایان دهند. 

   آیا با توجه به پیچیدگی تحولات منطقه که آمریکایی‌ها 
هم خود بخشی از این پیچیدگی هستند، آنها می‌توانند این 

مثلث قدرت در ایران را مدیریت کنند؟
این سیاست درحال اجراست. اینکه این سیاست آمریکایی‌ها 
تا چه میزان به نتیجه برسد بستگی به دفاع و پدافند طرف مقابل 

آمریکا و صهیونیست‌ها دارد. 

مقاومت  هنوز  فشارها  و  تحولات  این  تمام  با  البته     
عملیات‌هایی علیه پایگاه‌های آمریکا در منطقه انجام می‌دهد. 

امروز برخی از حملات آمریکا به مقاومت در منطقه بدون 
پاسخ می‌ماند. من معتقدم آمریکا و رژیم صهیونیستی یعنی 
نتانیاهو و بایدن در حوزه عملیاتی اختلافی ندارند و اختلاف آنها 
در حوزه دیپلماسی عمومی است و آمریکایی‌ها سعی می‌کنند 

از آن استفاده کنند. 

   به نظر شما جنگ غزه و تنش در منطقه به انتخابات 
آمریکا گره می‌خورد؟

هر مقدار به ایام انتخابات در آمریکا یعنی در پاییز سال 
آینده نزدیک می‌شویم رژیم صهیونیستی سعی می‌کند بیشتر 
سیاست‌های خود را با تحکم دنبال کند چرا که اطمینان دارد هر 
مقدار تنش‌ها در منطقه به موضوع انتخابات در آمریکا تبدیل 
شود امکان اینکه کمک بیشتری از سوی آمریکا به اسرائیل 
سرازیر شود وجود دارد به ویژه اینکه سراشیبی دولت بایدن و 
امکان روی کار آمدن ترامپ هم رویدادی است که نتانیاهو روی 

آن حساب ویژه‌ای کرده است. 

   آنچه تحت عنوان به رسمیت شناختن کشور مستقل 
فلسطین توسط آمریکا در حال عنوان شدن است آن هم در 
برابر عادی‌سازی روابط تل‌آویو و کشورهای اسلامی را چگونه 

ارزیابی می‌کنید؟
ح موضوع دو کشور در شرایطی حتی توسط  معتقدم طر
آمریکایی‌ها عنوان می‌شود که کل منطقه بیش از همیشه از 
کتبر تا به امروز که نتانیاهو  طرح دو کشوری دور شده است. از 7 ا
سیاست سرزمین سوخته را در غزه پیش گرفته همه‌چیز در 
راستای ضربه زدن به سیاست دو کشوری شکل گرفته است. با 
این وجود آمریکایی‌ها سعی می‌کنند که روندی دیپلماتیک را در 
دستور کار قرار دهند و کشورهای عرب منطقه دلخوش کنند که 
در تحولات سمت جریان مقاومت را نگیرند و این موضوع به نظر 

در دستور کار قرار گرفته است. 

   یعنی شانسی برای تشکیل کشور فلسطین نیست؟
اندک پل‌های باقی مانده برای تشکیل کشور فلسطین و به 
ح دو دولتی از دست رفته است. خون‌هایی که  طور کلی طر
ریخته شده و تهدیدهای امنیتی به درون خانه دو طرف کشیده 
شده است. این موارد اصل همزیستی مسالمت آمیز را تا چند 

دهه به تاخیر انداخته است. 

ح این موضوع که آماده     پس هدف آمریکایی‌ها با طر
است که کشور مستقل فلسطین را به رسمیت بشناسد 

چیست؟
ح این موضوع که مورد استقبال  هدف آمریکایی‌ها با طر
کشورهای محافظه‌کار عرب هم قرار گرفته است، اصل به رسمیت 
شناختن کشور مستقل فلسطین نبود. کشورهای محافظه‌کار 
عرب از سوی برخی جریان‌های رسانه‌ای و روشنفکری و حتی 
برخی جریان‌های ملی‌‌گرا و حتی از سوی جریان‌های اخوانی 
تحت فشار هستند. این طرح فراتر از لفظ دیپلماتیک است و 

کشورهای پشت این طرح عملا پنهان شده‌اند.

   آنچه تحت عنوان حذف حماس از غزه در دستور کار 
کمیتی جدید بر این  است تا چه اندازه ممکن است به حا

باریکه از سوی کشورهای عرب تبدیل شود؟
هیچ کشوری مسئولیت غزه در آینده را برعهده نخواهد 
گرفت چون حتی کشورهای منطقه درصد قابل ملاحظه‌ای از 
بودجه عمرانی خود را به غزه اختصاص دهند باز هم نمی‌توانند 
کنند. ضمن اینکه اسرائیل یک غزه  این باریکه را بازسازی 
شهرک‌نشین را می‌خواهد، به طوری که غزه به شهرکی تبدیل 
شود که بخشی از اتباع این رژیم و بخشی از فلسطینی‌ها در آن 
کن باشند که در غالب مقتضیات اسرائیل عمل کنند لذا  سا
در کوتاه مدت نمی‌توان بر روی زمین سوخته غزه یک ساختار 

سیاسی واحد ایجاد کرد. 

آرمان ملی- احسان اسقایی: سخت است پذیرفتن این واقعیت که ایالات متحده آمریکا در پس هزاران میلیارد دلار 
کنون زیر بار موشک‌های مقاومت در منطقه، قصد خروج از  هزینه که در منطقه برای دستبرد به منافع کشورها کرده ا
عراق و سوریه را داشته باشد. به نظر می‌رسد گرگ‌هایی که این روزها در وزارت خارجه آمریکا در حال چانه‌زنی روی 
مسائل مختلف در حوزه غرب آسیا هستند را باید درنده‌ترین گرگ‌های تاریخ سیاست خارجی در واشنگتن دانست. 
گر  ح محافل سیاست خارجی آمریکاست. ا کم بر تل‌آویو بلکه طر ح دولت حا ترور سران مقاومت در منطقه اساسا نه طر
با این دید به مسائل مربوط به ساختار سیاست خارجی در آمریکا و خصوصا بخش مربوط به غرب آسیا نگاه کنیم، احتمالا 
تئوری‌های دیگری هم در ذهن ما نقش خواهد بست که ساختار‌ها درآمریکا برنامه‌هایی را برای کشورهای مستقل در 
منطقه از جمله ایران در نظر دارد. »آرمان ملی« برای بررسی آنچه از منظر آمریکایی‌ها در منطقه در حال اجراست با 
حشمت ا... فلاحت پیشه، رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس دهم به گفت‌وگو پرداخته است. فلاحت‌پیشه معتقد 

کتبر برداشتی یازده سپتامبری داشته است.  است. آمریکا از 7 ا

حشمت‌ا... فلاحت‌پیشه در گفت‌و‌گو با »آرمان ملی« مطرح کرد: 

 اختلاف بایدن و نتانیاهو
 در دیپلماسی است نه در حوزه عملیاتی

ح دو کشوری بعد از حادثه  طر
کتبر به زمین خورد  7 ا

مثلث قدرت ایران

یکا و اسرائیل 7 اکتبر را به بهانه‌ای  آمر
تبدیل  جدید  سپتامبر   11 ایجاد  برای 
کردند. در این معنا که از 7 اکتبر به 
بتوانند  تا  کردند  استفاده  گونه‌ای 
مشکلات منطقه‌ای خود را حل کنند. به 
یکا در عرصه عملیاتی  همین علت آمر
کرد.  اسرائیل  به  را  کمک  ین  بیش‌تر
یادی را به اسرائیل  زهی ز تجهیزات ر
و  نیست  اینطور  لفظ  در  اما  سپرد، 
تلاش دارد در دیپلماسی تفاوت‌هایی 

با اسرائیل را دنبال کند

معتقدم طرح موضوع دو کشور در شرایطی حتی توسط آمریکایی‌ها عنوان می‌شود که کل 
وز که نتانیاهو  منطقه بیش از همیشه از طرح دوکشوری دور شده است. از 7 اکتبر تا به امر
زمین سوخته را در غزه پیش گرفته همه چیز در راستای ضربه زدن به سیاست  سیاست سر
وندی دیپلماتیک  یکایی‌ها سعی می‌کنند که ر دو کشوری شکل گرفته است. با این وجود آمر
یان  را در دستور کار قرار دهند و کشورهای عرب منطقه دلخوش کنند که در تحولات سمت جر

مقاومت را نگیرند و این موضوع به نظر در دستور کار قرار گرفته است

 صلاح‌الدین خدیو
کارشناس مسائل بین‌الملل


